[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от     24.10.2012

       №   889  ..
станица Динская
О создании «Молодежного Патруля» при администрации
 Динского сельского поселения Динского района
В целях повышения эффективности работы по повышению Закона Краснодарского края от 21.07.2008 № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Краснодарском крае», возрождения молодежных дружин, осуществляющих охрану общественного порядка, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать «Молодежный Патруль» при администрации Динского сельского поселения Динского района.
2. Утвердить:
2.1 положение по организации деятельности «Молодежного Патруля» (приложение № 1);
2.2 состав участников «Молодежного Патруля» (приложение № 2).
           3. Финансово - экономическому отделу администрации Динского сельского поселения  (Гальченко) обеспечить размещение на Интернет - сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.П.Петрова.

          5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы администрации Динского
сельского поселения

              Г.В.Куликов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от  24.10.2012 № 889.
Положение

по организации деятельности «Молодежного Патруля» при администрации

 Динского сельского поселения Динского района
1. Общие положения
1.1.  Добровольное объединение «Молодежный Патруль» образовано в целях выполнения задач, определенных Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» (далее - «детский» закон).
1.2.  Добровольное объединение «Молодежный Патруль» осуществляет деятельность в соответствии с Федеральными Законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, органов местного самоуправления, регламентирующими деятельность в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения участия граждан в охране общественного порядка.
2. Функции и принципы деятельности «Молодежного Патруля»
2.1.
Функции «Молодежного Патруля»:

-
участие в рейдовых мероприятиях на территории Динского сельского поселения Динского района, в составе
межведомственных групп (в соответствии с графиком, утвержденным специалистом,
координирующим деятельность «Молодежного Патруля» по реализации «детского» закона в поселении) в
целях информирования подростков о «детском» законе и альтернативных
способах проведения досуга (распространяют печатную продукцию с
информацией об основных положениях «детского» закона, о действующих
молодежных центрах, клубах по месту жительства, дворовых площадках,
проводимых мероприятиях и пр.);

-
проведение акций (пикетов) у торговых предприятий, допустивших в
нарушение действующего законодательства продажу несовершеннолетним
отдельных видов товаров (пива, алкогольной, спиртосодержащей и табачной
продукции), в целях пропаганды «детского» закона и привлечения внимания
общественности к предприятиям торговли, нарушающим действующее
законодательство.
2.2.
«Молодежный Патруль» осуществляют свою деятельность на
основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и
защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов
юридических лиц.

3. Участники и условия вступления в «Молодежный Патруль»
  3.1. Участником «Молодежного Патруля» может стать любой желающий в возрасте от 18 до 35 лет.

3.2. Участниками «Молодежного Патруля» могут быть как группы представителей предприятий, организаций, учебных заведений, общественных организаций, так и отдельные граждане.
3.3. Прием в «Молодежный Патруль» осуществляется на основании подачи заявления о включении в состав «Молодежного Патруля» в администрацию Динского сельского поселения.
3.4. Участники «Молодежного Патруля» информируются о правовых актах по вопросам ответственности несовершеннолетних за преступления и правонарушения, профилактики их безнадзорности и соблюдения мер личной безопасности, по другим вопросам, возникающим в ходе практической деятельности и требующие дополнительного изучения.
3.5. «Молодежный Патруль» может иметь свою символику и знаки отличия.
3.6. При участии в рейдовых мероприятиях члены «Молодежного Патруля» должны быть снабжены мобильной связью и иметь при себе документ, удостоверяющий личность.
3.7. Основанием для выхода из состава «Молодежного Патруля» является заявление в администрацию Динского сельского поселения Динского района.
4. Координация деятельности «Молодежного Патруля»
4.1. Деятельность по вовлечению активистов, добровольцев в «Молодежный Патруль», сбор заявлений, информирование о деятельности «Молодежного Патруля», о правовых актах по вопросам ответственности несовершеннолетних за преступления и правонарушения, профилактики их безнадзорности и соблюдения мер личной безопасности, по другим вопросам, возникающим в ходе практической деятельности и требующие дополнительного изучения (первичный инструктаж), осуществляет специалист администрации по работе с молодежью (направляет сведения о составе «Молодежных Патрулей» в Штаб Динского сельского поселения Динского района по реализации «детского» закона).
4.2. Деятельность по включению представителей «Молодежного Патруля» в состав межведомственных рейдовых групп, их информирование о правовых актах по вопросам ответственности несовершеннолетних за преступления и правонарушения, профилактики их безнадзорности и соблюдения мер личной безопасности (инструктаж накануне выхода рейдовых групп) осуществляет Штаб Динского сельского поселения Динского района (Совет профилактики) поселения) посредством взаимодействия с органом по делам молодежи (письменно информирует орган по делам молодежи о графике выходов рейдовых групп и включенных в их состав представителей «Молодежного Патруля»).
5. Формы поощрения участников Патруля
5.1.Члены «Молодежного Патруля», активно участвующие в его деятельности, могут поощряться органом по делам молодежи администрации муниципального образования Динской район, главой Динского сельского  поселения Динского района, органами внутренних дел, предприятиями, организациями, учреждениями в пределах их компетенции путем:

- объявления благодарности;

- награждения грамотой;

- награждения ценным подарком;
   - иными поощрениями, предусмотренными органами местного самоуправления, предприятиями, организациями, учреждениями и в соответствии с действующим законодательством.

6. Дополнительные положения
6.1. Решение о создании «Молодежного Патруля» на территории Динского сельского поселения Динского района принимается с учетом потребности поселения в его деятельности, наличия человеческих, технических и иных ресурсов для обеспечения его работы и мнения Штаба Динского сельского поселения Динского района по реализации «детского» закона о целесообразности и возможности его создания.

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Специалист 1-ой категории

общего отдела                                                                                                        С.Ю.Дикалова

РИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района
от _________  №          .
Список участников «Молодежного Патруля»
при администрации Динского сельского поселения Динского района

	№п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Домашний адрес
	Контактный телефон

	1
	Дикалова

Светлана

Юрьевна

	1981
	ст.Динская

ул. Шевченко 99
	89184467393

	2
	Иванова

Ольга

Владимировна

	1984
	ст.Динская

ул. Ульянова,62/1
	89189504500

	3
	Федоров

Евгений

Андреевич

	1989
	ст.Динская

ул. Парковая.13
	89886661066

	4
	Глазунова

Алена

Юрьевна

	1986
	ст.Динская

ул. Кирова 173б
	89615353128

	5
	Сауков

Дмитрий

Андреевич
	1991
	ст.Динская

ул. Новая, 106 кв.33
	89528658631

	6
	Апетов

Егор

Николаевич
	1994
	ст.Динская

ул. Красная,111 кв.43
	89528209583

Специалист 1-ой категории

общего отдела                                                                                      С.Ю.Дикалова